
ÍA|( lJ tÍÁ5Ť30JNI (^ŤřonÁ

l l N i l l t : i ] |Y  0gBA ! ] ! l Ý l

oPoNENTNi PoSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

|. Autor: Vít Laudát
Oponent: Ing. Pavel Hanzl

Název: Tvorba technické ěásti kata|ogu fréz

||. cí| práce a ieho nap|něni

Baka|ářská práce má za cí| shrnout poznatky zásad použití frézovacích
nástrojů' Získané podk|ady mají s|ouŽit pro tvorbu Webové aplikace na \^ýpočet
řezných podmínek při frézování. Autor sp|ni| část zadání a Všechny stanovené
cíle sp|ňuje s Úimkou bodu ,,Porovnání trvanIivosti přeostřených nástrolů
s no\^ými nástroji... Tento bod neby| zce|a nap|něn, jelikož autor nena|ez| Žádné
vyhovující re|evantní č|ánky. Žádný praktický experiment na tento bod zadání
nebyl proveden.

|||. obsahové zpracování a přístup k řešeni

Akfu ál n ost zvole ného témafu
Zna|ost Vlýrobních techno|ogií a moŽností výroby je nutná pro efektivnější

výrobu strojních dí|ů, proto pro snadnější orientaci a dosažení co nej|epších
výsledků, jsou nabízeny příruěky popisující zákazníkům moŽnosti využití
jednotlivých nástrojů a techno|ogií z produktové nabídky firmy, která dodáVá
řezné nástroje' Proto zpracování teorie a porovnání trvanIivosti přeostřených fréz
s nov1ými frézamije přínosem pro takovouto příručku.

Teoretická příprava
Autor cituje a vyuŽíVá jen české zdroje a to v množsfuí 4,l zdrojů. Zpracovaná

rešerše Vykazuje obecnou znalost dané prob|ematiky. Názvy hlavních kapito|
nekorespondu,|í s uvedenými V zásadách pro vypracování'

Autor dle mého názoru přebírá poznalky a závéry z převzatých experimentů,
aniŽ by zdroje citova|. Jako přík|ad můŽu uvést ce|ou kapito|u 3.3 Geometie
nástrojů a 3.5 Jevy nastávající pň frézoyáni Ve Většině ostatních kapito| zdroje
autor uvádí s největší pravděpodobností nepřímo. Pro názornost můŽu uvést
začátek kapito|y 3'6 zpŮsoby a strategie frézování, Ve které autor uvádí, cituji:
.,Další inŤormace o této tématice se |ze dozvědět z č|ánku Příručka pro techno|ogy:
Kompenzační přístup pří frézování - poloha frézy, kteÚ napsa| Patíik de Vos [13l
nebo z č|ánku Frézováni hran a obrysů .- frézování obvodem na Webovtých
stránkách firmy sandvik [14].,' Poté v ce|é kapitole neuvádížádný odkaz na citaci'

Použité metody, posfup a využiti anawckých statistických metod
Autor k řešení problematiky Využil běŽné metody řešení BP daného charaKeru'

VydaIi doc. In8' He|ena Zídková, Ph.D'
Datumi 25.5.2017

sthváli|i doc' In8. Jan Rehoř, Ph.D.
Dátum:26.5.2017



IA(l]|l^ 5.llfi']|.ll J{AŤlDl\Il
t , . .  . , , , , , ,

0ljÍlÁllÍllI

Dosažené výsledky, nové poznatky, přínos a možnosti praktického
využití
V práci byly shrnuty zásady a poznatky o způsobech frézování' Autor se

VěnovaI i návaznostem a důs|edky pouŽiti různých způsobů frézování na
charakteristiky obrobeného povrchu a řezného nástroje.

V1ivojový diagram na výpočet řezných podminek přifrézování by| V baka|ářské
práci uveden a,ieho funkčnost Ve struěnosti vysvět|ena' Tento algoritmus bude
up|atněn pro aplikaci, která bude techno|ogům nápomocná při volbě řezných
Dodmínek oři frézování'

D|e zadání mě|o být provedeno porovnání trvanIivosti přeostřeného nástroje
s novým- Krátká rešerše na toto téma Vycháze|a z jediného informačniho zdroje,
jelikož neby|y na|ezeny relevantní články. Nicméně v odborné databázi scopus
by|y relevantní č|ánky oponentem k na|ezení. Praktický experiment na toto téma
nebyl proveden.

|V. Formá|ní ná|eŽitosti práce a úprava

- formální ná|eŽitosti, úpÍava, grafické zpracování _ Výborné
- písemný projev pos|uchače' úroveň, srozumite|nost a spráVnost vyjadřování -

výborné
- přesnost formu|ací a práce s odborným jazykem -výborné
- úroveň jazykového zpracování _ ve|mi dobré

V. otázky, připomínky

1. Významná část textu ve Vaší práci neuvádí informační zdroje, ze ktených
jste pravděpodobně čerpa| iníormace. skutečně jste na uveřejněné
poznatky přišeI samostatně? By|y Všechny obrázky bez zdroje skutečně
VýVořeny Vámi, vyjma obrázků V kapito|ách 4 a 5?

2. Z jakého důVodu neby| proveden a|espoň jednoduchý experiment na
porovnání trvanIivosti přeostřeného a nového nástroje? Proč jste nevyuŽiI
cizojazyčných zdrojů na toto téma?

V|. s|ovní hodnocení baka|ářské oráce
s oh|edem na $ýše uvedená konstatování má baka|ářská práce Ve|mi dobrou

Úroveň' Autor Však nenap|ni| zce|a Všechny body ze zásad pro Vypíacování' Proto
ji hodnotím kvaIifikačním stupněm:

' 'Dobře,.

Vyda|: doc' In8. He|ena zídková, Ph.D'
Datum:26.5.2017

s.hvá|i|: doc. In8' Jan Řehoř, Ph'D.
Datum:26.5,2017


